
Katedra geografie | Přírodovědeck{ fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Vendula Slezáková 

Obor: Biologie-Geografie 

Název práce: Analýza a mapov{ní vodohospod{řských staveb v okolí Prostějovska     

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 9 

Struktura pr{ce (vnitřní vyv{ženost a logick{ n{vaznost č{stí pr{ce) 5 4 

Pr{ce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 13 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 16 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos pr{ce 20 15 

Obsahové zhodnocení netextových č{stí pr{ce (tabulek, obr{zků) 10 7 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro form{lní úpravu pr{ce včetně citačních norem 10 9 

Estetick{ úprava a jazykov{ str{nka pr{ce 10 9 

Celkové hodnocení práce 100 82 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zad{ní: 

Cílem bakal{řské pr{ce bylo zmapovat vývoj vybraných vodohospod{řských staveb na území 

Prostějovska zaznamenaných v Seznamu a mapě vodních děl Republiky Československé, Ministerstva 

veřejných věcí z roku 1933. Souč{stí pr{ce jsou mapové výstupy jednotlivých lokalit zobrazující 

současný stav staveb a také n{honů v z{jmovém území Prostějovska. V textové č{sti je k objektům 

doplněna jejich historie a fotodokumentace. V samostatné příloze je přehledn{ tabulka s informacemi 

o současném stavu objektů.  Je škoda, že v z{věru nevyšel čas na celkovou mapu stavu objektů v 

z{jmovém území, tedy převedení tabulky do mapového výstupu.   

 Autorce se k podařilo splnit všechny požadované cíle bakal{řské pr{ce dle zad{ní. 

 



Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využív{ní konzultací): 

Autorka  přistupovala k řešení úkolů samostaně. Dle blížícího se termínu odevzd{ní častěji využívala 

všech možností konzultací daných pandemickou situací, byla na naše online konzultace připravena a 

její přístup ke zpracov{ní byl zodpovědný.  

Ot{zky k obhajobě: 

1. Dalo by se Vašich podkladů nějak využít k rozvoji turistického ruchu v oblasti? Nejsou zde nějaké 

další zajímavé technické pam{tky nebo nové objekty MVE, na které jste při terénním průzkumu 

narazila?  

2. Na str. 33 obr. 4  - můžete nějak vysvětlit tento zvl{štní průběh zaniklého n{honu obcí Čehovice? 

Byl to n{hon vych{zející z n{honu?  

3. Kolik  VH objektů zaniklo v souvislostí s výstavbou přehrady Plumlov v roce 1936, kter{ je nejstarší 

přehrada v povodí Moravy? 

 

 

Pr{ci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení zn{mkou C. 

V Olomouci 3.6.2021 ……………………………………………………… 

Renata Pavelkov{ 

vedoucí pr{ce 
 


